
Hodnocení oponenta bakalářské práce

Autor práce: Iveta BASELIDESOVÁ

Název práce: Rozvoj technické gramotnosti v rámci organizovaných mimoškolních aktivit

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Práce se zaměřuje na problematiku technické gramotnosti, která je v dnešní době opět aktuální. Na samém
začátku práce je velice podrobně popsán pojem technická gramotnost ve spojení s kompetencemi jedince.
Vlastní podstata práce se zaměřuje na neformální tj. mimoškolní vzdělávání, ačkoliv by se mnohé dalo
aplikovat ve formálním vzdělávání na úrovni primárního vzdělávání. Dále práce mapuje rozdílné způsoby
výuky, např. projektové vyučování, polytechnické vzdělávání, brainstorming atd. Podstatou práce jsou
praktické úkoly jež detailně popisují klíčové kompetence, bezpečnost práce, vybavení, postup atd. Vlastí úkoly
již neobsahují v podrobném rozpisu případná úskalí úkolů, na které lze při realizaci aktivit narazit. Vlastní
aktivity námětem i rozsahem zcela splňují cíl o rozvoj technické gramotnosti a tím i podstatu práce.
Po formální stránce jsou některé tabulky jsou bez popisu. Na koncích řádek se objevují samohlásky, souhlásky
a předložky.

Dotazy k práci
V jakém rozsahu byly případně aktivity prakticky realizovány?
Bylo by možné aktivity využít v předmětu Technická výchova s ohledem na RVP?

Doporučení k obhajobě
výborně

Mgr. Pavel Moc
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


